HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

5.1.Hasil Penelitian

5.1.1. Gambaran Umum sejarah berdirinya SMP NU Al Ma‟ruf

Bahwa Nahdlatul Ulama Jamiyah Diniyah adalah wadah bagi para ulama dan

pengikut-pengikutnya yang didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926

M, dengan tujuan untuk melestarikan, memelihara, mengembangkan dan

mengamalkan ajaran islam yang berhaluan Ahlussunnah Wal Jama‟ah dan menganut

salah satu madzhab empat ; Imam Abu Hanifah An Naman, Imam Malik Bin Annas,

Imam Muhammad Bin Idrys As Syafi‟i dan Imam Ahmad Bin Hambal.Nahdlatul